Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 28.11.2019 - Öffentlicher Teil -

Sitzungstermine Gemeinderat und Ausschüsse 1. Halbjahr 2020

Beschluss 13/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Termine für die Gemeinderatssitzungen und Ausschüsse für das 1. Halbjahr 2020 laut Sitzungsplan.

Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Beschluss 14/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Spenden in Höhe von EUR 350,00 anzunehmen.

Beschluss Kaufvertrag Objekt: Schloss Wachau, Am Schloss 1, in Wachau und das Einfamilienhaus, Am Schloss 8, in Wachau

Beschluss 15/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

- Der Entwurf des Kaufvertrages zwischen der Gemeinde Wachau und der Firma SST Immobilien-GmbH & Co. KG mit Sitz in Neuenbürg (Geschäftsanschrift: Baumstr. 14, 75305 Neuenbürg), wird mit einem Kaufpreis über 305.000,00 € geschlossen. Der enthaltenen Finanzierungsvollmacht wird vollumfänglich zugestimmt.
- 2. Der Bürgermeister wird ermächtigt, den Vertragsabschluss vorzunehmen.
- 3. Die Maklercourtage für die Firma Hornig-Immobilien mit Sitz in Bautzen in Höhe von 5.950,00 € inkl. gesetzlicher MwSt. ist mit Vertragsabschluss zur Zahlung fällig.

Schloss Seifersdorf - Dachsanierung

- Vergabe Verformungsgetreues Bauaufmaß

Beschluss 17/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Die Vergabe der ingenieurtechnischen Leistungen zur Erstellung eines verformungsgetreuen Bauaufmaßes zum BV "Erneuerung und Sanierung Dachdeckung incl. flankierender Bauteile wie Dachstuhl, Decke Obergeschoss, Wände Dachraum sowie Dachaufbauten" erfolgt an das Vermessungsbüro Garten, Wilhelm-Rönsch-Straße in 01454 Radeberg.

Bebauungsgebiet "Mühlberg" in Lomnitz - Vergabe Straßennamen

Beschluss 18/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Die Erschließungsstraße im B-Plangebiet "Mühlberg", 2. / 3. BA erhält die Bezeichnung: "Keulenbergring".

Stellungnahme der Gemeinde zum Bauantrag "Errichtung einer Dachterrasse auf bestehendem Garagenanbau mit Absturzsicherung", Lichtenberger Straße 1, Flurstück Nr. T. aus 246/2 der Gemarkung Leppersdorf

- Bauantrag nach § 63 SächsBO

Beschluss 19/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Für die geplante "Errichtung einer Dachterrasse auf bestehendem Garagenanbau mit Absturzsicherung", Lichtenberger Straße 1, Flurstück Nr. T. aus 246/2 der Gemarkung Leppersdorf, wird folgende Zustimmung erteilt:

- Einvernehmen der Gemeinde auf Grundlage von § 36 BauGB.

Stellungnahme der Gemeinde zum Bauantrag "Terrassendach aus Glas mit Wetterschutzelementen, Seitenschiebetürverglasung und Beschattung", Radeberger Str 1a, Flurstück Nr. 609/17 der Gemarkung Wachau

- Bauantrag nach § 63 SächsBO

Beschluss 20/11/19

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Für das Bauvorhaben "Terrassendach aus Glas mit Wetterschutzelementen, Seitenschiebetürverglasung und Beschattung", Flurstück Nr. 609/17 der Gemarkung Wachau, wird folgende Zustimmung <u>nachträglich</u> erteilt:

- Einvernehmen der Gemeinde auf Grundlage von § 36 BauGB.

Künzelmann Bürgermeister